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Załącznik nr 3 Opis wskaźników dla Działania 4.5 Wspieranie energooszczędności programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 – tryb niekonkurencyjny 

Lp. Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 

Rodzaj 

wskaźnika 

Definicja 

1. PLRO132 Liczba obiektów 

dostosowanych do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami 

(EFRR/FST/FS). 

sztuki produkt Wskaźnik odnosi się do liczby obiektów w ramach 

realizowanego projektu, które zaopatrzono w specjalne 

podjazdy, windy, urządzenia głośnomówiące, bądź inne 

udogodnienia (tj. usunięcie barier w dostępie, w 

szczególności barier architektonicznych) ułatwiające 

dostęp do tych obiektów i poruszanie się po nich 

osobom z niepełnosprawnościami, w szczególności 

ruchowymi czy sensorycznymi.   Jako obiekty należy 

rozumieć konstrukcje połączone z gruntem w sposób 

trwały, wykonane z materiałów budowlanych i 

elementów składowych, będące wynikiem prac 

budowlanych (wg. def. PKOB).   Należy podać liczbę 

obiektów, a nie sprzętów, urządzeń itp., w które obiekty 

zaopatrzono. Jeśli instytucja, zakład itp. składa się z 

kilku obiektów, należy zliczyć wszystkie, które 

dostosowano do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami.    Wskaźnik mierzony w 

momencie rozliczenia wydatku związanego z 
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wyposażeniem obiektów w rozwiązania służące 

osobom z niepełnosprawnościami w ramach danego 

projektu. 

2. PLRO165 Liczba 

nowych/zmodernizowanych punktów 

świetlnych. 

sztuki produkt Wskaźnik dotyczy liczby zamontowanych nowych bądź 

zmodernizowanych już istniejących punktów świetlnych 

w wyniku realizacji projektu.   Punkt świetlny stanowi 

kompletną oprawę oświetleniową obejmującą 

urządzenia służące do rozsyłania, filtrowania lub 

przekształcania światła wysyłanego przez źródło 

światła, zawierającą elementy niezbędne do mocowania 

i ochrony źródła światła oraz do przyłączania go do 

obwodu zasilającego. 

3. PLRO199 Liczba projektów, w których 

sfinansowano koszty racjonalnych 

usprawnień dla osób z 

niepełnosprawnościami 

(EFRR/FS/FST). 

sztuki produkt Racjonalne usprawnienie oznacza konieczne i 

odpowiednie zmiany oraz dostosowania, nie 

nakładające nieproporcjonalnego lub nadmiernego 

obciążenia, rozpatrywane osobno dla każdego  

konkretnego przypadku, w celu zapewnienia osobom z 

niepełnosprawnościami możliwości korzystania  z 

wszelkich praw człowieka i podstawowych wolności 

oraz ich wykonywania na zasadzie równości z innymi 

osobami. Wskaźnik mierzony w momencie rozliczenia 

wydatku związanego z racjonalnymi usprawnieniami w  

ramach danego projektu. Przykłady racjonalnych 

usprawnień: tłumacz języka migowego, transport 

niskopodłogowy, dostosowanie infrastruktury (nie tylko 
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budynku, ale też dostosowanie infrastruktury 

komputerowej np. programy powiększające, mówiące, 

drukarki materiałów w alfabecie Braille'a), osoby 

asystujące, odpowiednie dostosowanie wyżywienia. Do 

wskaźnika powinny zostać wliczone zarówno projekty 

ogólnodostępne, w których sfinansowano koszty 

racjonalnych usprawnień, jak i dedykowane (zgodnie z 

kategoryzacją projektów z  Wytycznych w zakresie 

realizacji zasad równościowych  w ramach funduszy 

unijnych na lata 2021-2027). Na poziomie projektu 

wskaźnik może przyjmować maksymalną wartość 1 - co 

oznacza jeden projekt, w którym sfinansowano koszty 

racjonalnych usprawnień dla osób z 

niepełnosprawnościami. Liczba sfinansowanych 

racjonalnych usprawnień, w ramach projektu, nie ma 

znaczenia dla wartości wykazywanej we wskaźniku. 

Definicja na podstawie:  Wytyczne w zakresie realizacji 

zasad równościowych  w ramach funduszy unijnych na 

lata 2021-2027. 

4. RCR029 Szacowana emisja gazów 

cieplarnianych. 

tona 

ekwiwalentu 

CO2/rok 

rezultat  Całkowita szacowana emisja gazów cieplarnianych 

podmiotów lub procesów objętych wsparciem. Wartość 

bazowa odnosi się do poziomu szacowanej emisji 

gazów cieplarnianych w ciągu roku przed rozpoczęciem 

interwencji, a osiągnięta wartość jest obliczana jako 

całkowita szacowana emisja gazów cieplarnianych na 

podstawie osiągniętego poziomu charakterystyki 
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energetycznej w roku następującym po zakończeniu 

interwencji. Wartość bazowa dla wskaźnika jest >„0”. 

5. RCR050 Ludność odnosząca korzyści 

ze środków na rzecz jakości powietrza. 

osoby rezultat  Ludność mieszkająca lub pracująca na obszarach 

poddanych działaniu, na których jakość powietrza 

uległa poprawie. Środki na rzecz poprawy jakości 

powietrza mogą obejmować na przykład zieloną 

infrastrukturę, czystszy transport publiczny, 

przekierowanie ruchu itp.   Pomiary jakości powietrza 

należy przeprowadzać przez okres jednego roku. 

Liczbę ludności można oszacować ex post na 

podstawie, na przykład, map jakości powietrza.   

Poprawę jakości powietrza należy interpretować 

zgodnie z postanowieniami dyrektywy 2008/50/WE 

(zob. odniesienia) oraz dokumentować w oparciu o 

systemy i stacje monitorowania jakości powietrza. 

6. PLRR011 Ilość zaoszczędzonej energii 

elektrycznej. 

MWh/rok rezultat  Ilość zaoszczędzonej w wyniku realizacji projektu 

energii elektrycznej w ciągu pełnego roku po 

zakończeniu projektu w stosunku do roku bazowego. 

Wskaźnik odnosi się do energii końcowej. W przypadku 

modernizacji energetycznej budynków: różnica między 

rocznym zużyciem energii elektrycznej w roku bazowym 

w stosunku do rocznego zużycia energii elektrycznej po 

zakończeniu projektu. Wartość bazowa dla wskaźnika 

jest >„0”. 



Strona 5 z 5 

 

Poprawę charakterystyki energetycznej należy wyliczyć 

metodą obliczeniową, tj. metodą z załącznika nr 1 do 

Rozporządzenia MINISTRA INFRASTRUKTURY I 

ROZWOJU z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie 

metodologii wyznaczania charakterystyki energetycznej 

budynku lub części budynku oraz świadectw 

charakterystyki energetycznej (Dz.U. z 2015 r., poz. 

376) 

 

Fundusz powierniczy (BGK) we wniosku o dofinansowanie dla Działania 4.5 Wspieranie energooszczędności programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 powinien określić wartości wskaźników produktu i rezultatu zgodnie z zapisami programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 oraz Szczegółowego Opisu Priorytetów (SZOP) programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027. 

Mając na uwadze, że Beneficjent (BGK) wdrażając poszczególne fundusze szczegółowe zobligowany jest do osiągnięcia 

wymaganych w programie (sekcja 2.1.4.2.2 Wskaźniki) określonych wartości docelowych i pośrednich dla wskaźników produktu oraz 

wartości docelowych wskaźników rezultatu  dla Celu szczegółowego 2(i) wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji 

gazów cieplarnianych w gestii Funduszu Powierniczego jest odpowiedni podział wskaźników zadeklarowanych w programie pomiędzy 

fundusze szczegółowe, które będą wdrażane w ramach CS 2(i). 

 


